
 
 

UCHWAŁA NR XVI/145/2025 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz 
dyrektorowi, wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Somonino, zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, zgodnie 
z poniższą tabelą: 

Lp. 

 
 
 
 

Stanowisko kierownicze 

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych 

1. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:  
 do 8 oddziałów 10 
 9-15 oddziałów 7 
 16 i więcej oddziałów 3 

2. Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej:  
 do 16 oddziałów 12 
 17 i więcej oddziałów 10 
3. Dyrektor przedszkola 6 

§ 2. Rozmiar obniżek ustalony w §1 odnosi się również do nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LV/523/2023 Rady Gminy Somonino z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 4367). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 3494



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 listopada 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3494


	UCHWAŁA NR XVI/145/2025 RADY GMINY SOMONINO z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-10-21T14:12:38+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




